
Willkommen zur 

38. Delegiertenversammlung

24. März 2015



Traktanden

1. Begrüssung 

2. Wahl der Stimmenzähler

3. Protokoll der DV vom 25. März 2014

4. Abnahme des Tätigkeitsberichtes 2014

5. Abnahme der Jahresrechnung und des Revisorenberichtes 2014

6. Budget 2015

7. Wahl des Vorstandes und der Revisoren

8. Anträge der Mitgliedervereine

9. Anträge Vorstand, Aufnahme Neumitglieder

10. Diverses,  Informationen

DV-IWS 24.3.2015



Wahl der Stimmenzähler



Protokoll der DV 2014



Tätigkeitsbericht 2014



Jahresrechnung 2014



Subventionen
Subventionsgesuche bis 1. April an IWS, 8820 Wädenswil
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Finanzen 
Sportbus
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Mieteinnahmen



Budget 2014 Rechnung 2014 

Betriebsrechnung Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben 

Fr. Fr. Fr. Fr. 

Mitgliederbeiträge 3'280.00 3'520.00 

Mieteinnahmen Bus : 

- Ordentliche Mitglieder 4'953.00 

- Assoziierte Mitglieder 1'473.00 

- Private 6'125.00 10'000.00 12'551.00 

Sponsorenbeiträge 

- Clientis Sparcassa 1816 2'000.00 

- Zürich Versicherungen 500.00 

- Garage Burkhardt 1'200.00 4'000.00 3'700.00 

Zinsen Bank 100.00 78.00 

Delegiertenversammlung 1'500.00 1'806.00 

Sportlerehrung : 

- Ausgaben 11'386.10 

- Eingang Stadtverwaltung 11'386.10 -

Sponsoren- und Helferessen 1'600.00 1'773.50 

Unterhalt und Reparaturen Sportbus 5'500.00 5'702.40 

Parkplatzgebühren Rietliau IWS-Bus 960.00 

Einlage in Busfonds 750.00 3'200.00 

Einlage in Projektfonds 5'000.00 5'000.00 

Hallenkoordination/-kontrolle 

- Ausgaben 4'000.00 

- Eingang Stadtverwaltung 4'000.00 -

Repräsentationsspesen : 2'800.00 

- Geschenke, Einladungen, Beiträge 675.20 

- Internet 311.90 

Porti 80.00 50.00 

Bankspesen 10.00 -1.60 

Gebühren (Miete Archiv) 140.00 140.00 

Zwischensummen 17'380.00 17'380.00 19'849.00 19'617.40 

Ausgaben-/Einnahmenüberschuss - 231.60 

17'380.00 17'380.00 19'849.00 19'849.00 



Aktiven Passiven 

Vermögensrechnung 

Fr. Fr. 

Kassa 0.50 

SPARCASSA Wädenswil "Kontokorrent" 372.65 

SPARCASSA Wädenswil "Sparkonto" 48'931.90 

SPARCASSA Wädenswil "Stadtkonto" 361.55 

Transitorische Aktiven

Busfonds 3'500.00 

Projektfonds 7'000.00 

Transitorische Passiven

Vermögen per Ende Vorjahr 38'935.00 

Einnahmenüberschuss gemäss Betriebsrechnung 231.60 

Vermögen per Ende Berichtsjahr 39'166.60 39'166.60 

49'666.60 49'666.60 



Revisorenbericht



Budget



Rechnung 2014 Budget 2015 

Betriebsrechnung Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben 

Fr. Fr. Fr. Fr. 

Mitgliederbeiträge 3'520.00 3'520.00 

Mieteinnahmen Bus : 

- Ordentliche Mitglieder 4'953.00 

- Assoziierte Mitglieder 1'473.00 

- Private 6'125.00 12'551.00 11'000.00 

Sponsorenbeiträge 

- Clientis Sparcassa 1816 2'000.00 

- Zürich Versicherungen 500.00 

- Garage Burkhardt 1'200.00 3'700.00 3'700.00 

Zinsen Bank 78.00 70.00 

Delegiertenversammlung 1'806.00 1'750.00 

Sportlerehrung : 

- Ausgaben 11'386.10 

- Eingang Stadtverwaltung 11'386.10 -

Sponsoren- und Helferessen 1'773.50 1'700.00 

Unterhalt und Reparaturen Sportbus 5'702.40 5'540.00 

Parkplatzgebühren Rietliau IWS-Bus 960.00 960.00 

Einlage in Busfonds 3'200.00 2'000.00 

Einlage in Projektfonds 5'000.00 5'000.00 

Hallenkoordination/-kontrolle 

- Ausgaben 4'000.00 

- Eingang Stadtverwaltung 4'000.00 -

Repräsentationsspesen : 1'100.00 

- Geschenke, Einladungen, Beiträge 675.20 

- Internet 311.90 

Porti 50.00 40.00 

Bankspesen -1.60 10.00 

Gebühren (Miete Archiv) 140.00 140.00 

Zwischensummen 19'849.00 19'617.40 18'290.00 18'240.00 

Ausgaben-/Einnahmenüberschuss 231.60 50.00 

19'849.00 19'849.00 18'290.00 18'290.00 



Wahlen



Wahl des Vorstandes

Name Organisation Funktion Jahre

Sonya Grämiger Schwimmverein 85 Vizepräsidentin, PR, Aktuarin 16/11

Renato Gelpi Fussballclub Finanzen 6

Gary Seitz Tischtennis-Club Hallen 9

Walter Wyss Männerturnverein Veranstaltungen 7

Christian Alder See-Club Veranstaltungen 7

Matthias Limacher Vereinslos Projekte 2

Thomas Schürmann Handballclub Projekte 1

Name Organisation Funktion Jahre

Roland Fässler Turnverein Präsident 2/1

Kandidaten



Wahl des Vorstandes

Name Organisation Funktion Jahre

Ruedi Bollhalder See-Club Revisor 21

Stefan Jöhl STV-Wädenswil Revisor 11

Revisoren



Anträge Mitglieder

keine



Anträge Vorstand

Neues Ehrenmitglied IWS



Antrag des Vorstand

Name Organisation Funktion Jahre

Roli Gut ex. Präsident IWS Handball-Club

Neues Ehrenmitglied



Diverses 1/2

• Sportstadt Wädenswil 

• Infrastruktur Schulhaus und Sporthalle Ort Au

• Oberstufenschule OSW

• Preisauszeichnung erhalten, Label für 

sportfreundliche Schulkultur

• IWS Vorstand sucht neue Mitglieder auf DV 2016

• Sekretariat

• Beisitzer/in



Diverses 2/2

• Austritt IWS Mitglied per DV 2015

• Sportfischerverein Richterswil

Da der Verein sich hauptsächlich in 

Richterswil engagiert, sieht er keinen Bedarf

mehr Mitglied der IWS Wädenswil zu sein.



Weitere Voten



Nächste Delegiertenversammlung

Dienstag, 22. März 2016

Sportlerehrung

Samstag, 30. Januar 2016


